Contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços de Locação de Ônibus, para transporte de passageiros 
destinado a atenderas necessidades da Escola de Ensino 
Fundamental “Professora Adelaide Muniz da Silva” e Centro 
Municipal de Educação Infantil “Luiz Carlos Viana”. 
VALOR: R$ 15.400,00 (quinze mil e quatrocentos reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
Ficha: 153 – Dotação: 02006.12.365.0006.20.24.33.90.39.00 – 
Saldo: R$ 9.000,00 
Ficha: 163 – Dotação: 02006.12.361.0006.20.25.33.90.39.00 – 
Saldo: R$ 12.500,00 
DATA DA ASSINATURA: 28/11/2025. 
VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias.

[...]

Prefeitura Municipal de Bandeira do Sul  
CONTRATADA: EPINET Comércio de Equipamentos de Proteção 
Ltda  
OBJETO: Aquisição de 20 (vinte) cones de sinalização 
personalizados para o Destacamento da Polícia Militar de Bandeira 
do Sul/MG. 
VALOR UNITÁRIO: R$ 136,00 (cento e trinta e seis reais). 
VALOR TOTAL: R$ 2.720,00 (dois mil, setecentos e vinte reais). 

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Ficha: 014 – Dotação:  
0201.04.0122.0002.2.005 33.90.30.00 – Fonte: 1500.0000 – Saldo: 

R$ 24.663,70. 
ASSINATURA: 26 de novembro de 2025. 
VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) 
meses, contados da assinatura do contrato, na forma do artigo 105

[...]

Aquisição de materiais escolares destinados à montagem 
de kits que serão distribuídos aos alunos da Rede Municipal de 
Ensino, bem como apagadores e pincéis para uso dos professores, 
visando atender de forma adequada às demandas pedagógicas do 
ano letivo de 2026. 
VALOR TOTAL: R$ 142.565,10 (cento e quarenta e dois mil, 
quinhentos e sessenta e cinco reais e dez centavos). 
DAS DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: Ficha: 151 – Dotação: 
0206.12.365.0006.2.024 33.90.32.00 – Fonte: 1500.1001 – R$ 
59.716,00 e Ficha: 161 – Dotação: 0206.12.361.0006.2.025 
33.90.32.00 – Fonte: 1500.1001 – R$ 82.769,10. 
ASSINATURA: